## VII (25)

Sáncte Apollo, qui úmbilicu[m] cértum terrarum ób-  
 tines,

cabulo] interdum etiam naſues ipsae significantur.] Afranius in Epistula —  
 — item [eodem nomine signif]icarunt etiam re[mos. Attius in Neopto]le-  
 mo: atque ego rep..... et alio loco: sed iam pro  
 ..... tes salum.' Supplementa sunt Scaligeri et Vrsini

V Cicero de diu. I 21, 42 'haec etiam si facta sunt a poeta' (sc. En-  
 nio), 'non absunt tamen a consuetudine somniorum. Sit sane etiam illud  
 commenticium, quo Priamus est conturbatus, quia mater granida'  
 e. q. s. VI Festus p. 257 M. 'quinquértium vocabant antiqui, quem  
 Graeci πέντεθλον, ut indicat uersus hic: omnis' e. q. s. 'Liuinus quo-  
 que ipsos athletas sic nominat.' VII VIII Cicero de diu. II 56, 115  
 'at multi saepe uera uaticinati, ut Cassandra: iamque mari magno, ea-

propellunt caeruleum rates salum *Scaliger* sed iam rates propellunt  
 e. s. *Albertus Langius Quaest. metr. p. 8* 5 quia mater *uulgo*  
 6 quo facto pater *libri* 7 mentis metu] cf. *Foertschius*  
*Quaest. Tull. part. alt. p. 16* (*Numburgi* 1846) 10 cóniecturam  
*cdd. aliq. Orellii* cóniecturum *Erl. Vind.* cóniectorem *ceteri*  
 11 doceret *Vind. cdd. aliq. Orellii* apollonem *Erl.* 12 som-  
 niorum *Erl.* 13 oraculo *Erl.* uocem diuinam *ex Eliensi Da-*  
*uisius* 14 prius *Vind.* 15 temperaret tollere *ed. Vossii*, *Vind.*  
*m. pr., om. cod. S. Victoris* temptaret tollere *Palat. b Erl.* tempora ex-  
 tollere *Vind. m. alt.* tempora et tollere *aliū tempora* hunc si tolleret  
*uulgo* 18 sancte *Grulerus* o sancte *Ciceronis et Varronis libri*  
 oblines *Varro et Ciceronis Vrsin. obsides ceteri libri*

'Vnde superstitione primum saeuia euasit uox foras!

## VIII

20 Dei quod Titanis Deliadae . . . . .

## IX

. . . . . Hecuba, hoc dolet pudet piget.

## X

. . . heu heu pater, heu Hector!

## XI

Póstequam abs te, Agamemno, tēgit aures nūntius,  
'Extemplo edolai iussum.'

## XII

25 cōcītum tetuli gradum.

## XIII

Iam domitionem réges Atridae parant.

demque paulo post: heu uidete . . . . Sed iam ad te uenio, o sancte Apollo' e. q. s. Varro de L. L. VII 17 M. (post Enn. inc. fab. XXXV) 'Dii quod Titanis Deliadae eadem — — [18]. Vmbilicum dictum uint ab umbilico nostro, quod is medius locis sit terrarum, ut umbilicus in nobis: quod utrumque est falsum.' Initio huius glossae lacunam notauit O. Muellerus post eadem (eodem Hann.), Spengelius post Deliadae. Praeterea sic scribendum proponit O. Muellerus: idem quod 'Titanis Deliadae', eadem [numina significat] IX Quintilianus IX 3, 77 'fit etiam singulis nerbis' (sc. οὐοιοτέλετρον): 'Hecuba . . . pudet; et abit excessit erupti euasit.' X Charisius II p. 216 P. (144 Lind.) 'heu heu, pater' e. q. s. 'a dolore mentis affectae.' Cf. Naekius Mus. Rhen. 1833 p. 486 (Opusc. I 350) XI Cicero ad Att. XIII 47, 1 'Posteaquam abs te, Agamemno, non ut uenirem . . . sed ut scriberem tēgit aures nūntius, extemplo instituta omisi: ea quae in manibus habebam, abieci; quod iusseras, edolai.' (aures . . . instituta om. Med.) XII Charisius IV p. 248 P. (165 Lind.) 'prostheticus est, cum primae parti dictionis aut litera adicitur aut syllaba. Litera . . . syllaba, ut: concitum t. g. pro tuli.' Diomedes p. 435 P. 'prostheticus est appositiō quaedam ad principium dictionis. Literae . . . syllabae, nt: concitum t. g. pro tuli.' Cf. Naekius Mus. Rhen. 1833 p. 486 (Opusc. I 350). Non inepte coniuxeris XII cum XI XIII Rhet. ad Herenn. III 21, 34 'cum uerborum similitudines imaginis . . . . .

---

19 unde haec Lambinus	foras Gruterus sera libri	20 dii libri plerique diis Par. b.	21 pudet piget Tur. Flor. Guelf. Goth. (lac. Gesn.) piget pudet ceteri	22 heus ter cod. et edd.
23 Versum effecit Guelmus in Cistell cap. 4, nisi quod ille sed posuit. Possit etiam haec: Póstequam abs te, Agamemno, ut uenirem,	26 domitionem Victorius domi ultionem ulroque loco libri			

## XIV

Dómuitonis cúpidi imperium régis paene inmínuimus.

## XV (34)

Quod nisi quieris, Ménelae, hac dextra occides.

## XVI (59)

Proin démet abs te régimen Argos, dum ést potestas  
cónsili.

## XVII (65. 66)

30 Nám sapiens uirtuti honorem praémium, haud prae-  
dám petit.

Sét quid uideo? ferro saeptus póssidet sedis sacras

## XVIII (69)

Omnés Danai atquè Mycénenses,  
Attica pubes

bus exprimere uolemus, plus negotii suscipiemus et magis ingenium nos-  
trum exercebimus. Id nos hoc modo facere oportebit: iam' e. q. s. 'in  
primo loco constítuere oportet manus ad caelum tollentem Domitium,  
cum a Regibus Marciis loris caedatur. Hoc erit: iam domitionem  
reges. In altero loco Aesopum et Cimbrum suboruare Iphige-  
niam ut Agamemnonem et Menelaum. Hoc erit: Atridae par-  
rant. Hoc modo omnia uerba erunt expressa.' (subornari ut ad  
ephigeniam in agamemnonem et menelaum Par. Bamb. a Fris.,  
nisi quod menalam Fris. subornari ut uel agantem ephige-  
niam (ceteris omisis) Bamb. subornari ut ad ephigeniam adua-  
gantem agamemnonem et menelatum Tross. subornari ut ephi-  
geniam uagantem (ceteris omisis) Tur. subornari in Iphigeniam  
(immolandam) a Calchante Agamemnonem et Menelaum Orellius  
in altero loco suboruare Aesopum et Cimbrum in Iphigenia  
agentes Agamemnonem et Menelaum Bergius Ind. lect. Marb. aest.  
1844 p. XV XIV Non. 96, 3 'domitionem. Pacuus Hermiona  
.... Linclins lib. XXVI: domitionis' e. q. s. Videntur enim haec ex tra-  
goedia sumpta esse XV Seneca epist. 80 'ille qui superbus atque in-  
potens et fiducia uirium tumidus ait: quod nisi' e. q. s. 'diurnum acci-  
pit, in centunculo dormit.' XVI Censorinus fragm. c. 14 p. 95 Jahn.  
(2726 P.) 'octonarius iambus: proin' e. q. s. XVII Cicero de  
orat. III 26, 102 'numquam agit hunc uersum Roscius eo gestu, quo  
potest: nam sapiens' e. q. s 'sed abicit prorsus, ut in proximos: set  
quid' e. q. s. 'incidat, aspiciat admiretur stupescat.' XVIII Cicero

27 domitionis *Mercerus* domitionis *libri* paene *edd.* pene  
*libri* 28 *De elisione, quae est in uoce Menelae, dixit Lachmannus*  
*in Lucr. p. 162* 29 *proin démet Lachmannus* proinde et *libri*  
*consili Lachmannus consulendi libri* 31 *et quid libri plerique*  
*equid Lagom. 14 Gud. b at quid Ellendtius* 32 *ataque Erl. Eli-*

## XIX

Artém ne pudeat próloqui, quam fáctites.

## XX

35 . . . homo locum órnat, non hominém locus.

## XXI

crispisulcans ígneum

Fúlmen

## XXII (51)

Martém fatigat pródigus uitaé furor.

## XXIII

Suprême belli atque ármorum arbitér potens !

## XXIV

40 ab illo sepeliri die

Suprémo

## XXV (57)

Haec, béllicosus cui pater, matér cluet Minéra.

de fin. II 6, 18 'quam etiam pecudes, si loqui possent, appellarent uoluptatem: aut, si magis placaret suo more loqui, quam ut omnes' e. q. s. 'reliquique Graeci, qui hoc anapaesto citantur, hoc non dolere solum uoluptatis nomine appellaret.' XIX Cicero Orat. 43, 147 'me autem sine peruagatissimus ille uersus, qui uetat artem pudere próloqui q. f., dissimulare non sinit quin delecter, siue tuum studium hoc a me uolumen expressit' e. q. s. Quam-quam non necessario his in tragedia locus erat XX Charisius V p. 254 P. (169 Lind.) 'per antimetabolen: homo' e. q. s. XXI Cicero Topic. 16, 61 'cum autem erit talis causa, ut in ea non sit efficiendi necessitas, necessaria conclusio non sequitur . . . At cum in Aiacis nauem crispisulcaus i. f. iniectum est, inflammatur nauis necessario.'

XXII Seruius Centimetr. p. 1818 P. (386 G.) 'Archilochnum constat trimetro acatalepto, ut est hoc: Martem' e. q. s. XXIII XXIV Festus p. 305 M. 'supp[remum modo significat] summum, ut [cum dicit. . . .] suppreme beli . . . . . potens. Plautus — alias extre[mum significat, ut] in legibus XII — criminis necte tuo . . . . . ab illo sepeliri die . . . . . et quasi suppremo l[iuuentia] tempora uoltu.' Lacerata membra XXIII senarium olim constituisse uidit Scaliger XXV Censorinus fragm. c. 14 p. 95 Jahn. (2726 P.) 'octonarius iam-

*ensis Dauisii, Scaligeri uetus aut ceteri*      34 ne pudeat elicui ex Ciceronis uerbis uetat . . . pudere      35 homo ornat locum cod.

39 suppreme cod. cf. Ritschelius Mus. Rhen. 1850 p. 564      bell'i  
atque armorum arbiter O. Muellerus. In cod. nihil appetet nisi beli . . . . .  
pater suppreme, bell'i et armorum p. Scaliger      41 suppremo O. Muellerus s . . . . . cod.      42 bellico-  
sus Carrio bellicosis libri      pater, mater Carrio mater pater libri

## XXVI (27)

Vbi ínitiantur géntes orarum últimae

## XXVII

. . . ops exit, sét ego egens exórtus sum.

## XXVIII

45 . . . non múnta peccas: sét si peccas, égo te regere  
Póssum.

## XXIX (19)

Videó te, uideo: uiue, Vlixes, dúm licet:  
Oculis postremum lúmen radiatúm rape!

## XXX (Att. Arm. iud. 19)

Apérte fatur dictio, si intéllegas:

bus [XVI]. Septenarius: haec e. q. s. XXVI Cicero de nat. deor. I 42, 119  
'omitto Eleusina, sanctam illam et augustum, ubi initiantur' e. q. s.  
'praetereo Samothraciam eaque quae Lemni [XXXVII]'. XXVII Festus p.  
190 M. 'ops antiqui dicebant, quem nunc opulentum, ut testimonio est nou  
solum ei contrarium inops ..... concedit ego egense. s.' (Lacunam  
his explet Scaliger: sed etiam cops, ut: is) XXVIII Cicero pro  
Mur. 29, 60 'non multa peccas, inquit ille fortissimo niro se  
nior magister, sed si peccas, te regere possum.' Quintilianus  
VIII 6, 30 'antonomasia, quae aliquid pro nomine ponit... (Cicero) ipse  
certe usus est hac libertate: non multa' e. q. s. 'neutrum enim nomen  
est positum et utrumque intellegitur.' (set si... possum om. Tur.  
Flor. Guelf, cum Goth. Alm. Voss. b Quintiliani) XXIX Cicero  
de orat. III 40, 102 (dicitur de uerbis translati) 'quo in genere primum  
est fugienda dissimilitudo: caeli ingentes fornices. Quamuis sphaera in  
scenam, ut dicitur, attulerit Ennius: tamen in sphaera fornici similitudo  
non potest inesse. Viue' e. q. s. 'non dixit cape, non pete: haberet  
enim moram sperantis diutius esse uitetur: sed rape. Hoc uerbum est  
ad id aptatum, quod ante dixerat, dum licet.' Idem Acad. pr. II 28,  
89 'quid loquar de insanis? .... quid? ille qui: uideo... licet,  
nonne etiam bis se exclamauit uidere, cum omnino non uidet?'  
XXX Rhet. ad Herve. II 26, 42 'item uitiosum est, cum id, de quo